

Projecte executiu de les obres de millora d'accessibilitat de parada de bus Cesalpina a Torrelles de Llobregat (Avinguda Dolça de Provença Codi 106356)

Relació de documents i volums

- 01-03. D1 Memòria i annexes
- 04-04. D2 Plànols
- 05-05. D3 Plec de prescripcions tècniques
- 06-06. D4 Pressupost

06/06

Índex de volums

D1 Memòria i annexos	D2 Plànols	D3 Plec de prescripcions tècniques	D4 Pressupost
01-03 01 Memòria Annex 01. Antecedents, àmbit d'actuació i situació prèvia Annex 02. Planejament Annex 03. Topografia 02 Annex 04. Ferms i paviments Annex 05. Senyalització, abalisament i seguretat vial Annex 06. Serveis existents. Serveis afectats. Nous subministraments i instal·lacions de serveis. Annex 07. Pla de Control de Qualitat Annex 08. Estudi de Seguretat i Salut 03 Annex 09. Aspectes ambientals Annex 10. Estudi de gestió de residus de construcció i demolició. Annex 11. Pla d'obra Annex 12. Justificació de preus Annex 13. Pressupost per a coneixement de l'administració Annex 14. Fitxa resum de les característiques del projecte Annex 15. Reportatge fotogràfic	04 04 SG. Situació general EA. Estat actual EN. Enderrocs DG. Definició geomètrica PV. Paviments MS. Mobiliari urbà i senyalització SM. Serveis municipals SE. Serveis existents i afectats FO. Fases d'Obra	05 05 01. Plec de prescripcions tècniques generals 02. Plec de prescripcions tècniques particulars	06 06 01. Amidaments 02. Estadística de partides 03. Quadre de preus núm. 1 04. Quadre de preu núm. 2 05. Pressupost 06. Resum de pressupost 07. Últim full

Pressupost

- 01. Amidaments
- 02. Estadística de partides
- 03. Quadre de preus núm. 1
- 04. Quadre de preus núm. 2
- 05. Pressupost
- 06. Resum de pressupost
- 07. Últim full

DOCUMENT NÚM. 4

PRESSUPOST

AMIDAMENTS

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 1

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	01	TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ
1	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres

AMIDAMENT DIRECTE2,000

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	02	ENDERROCS

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ
1	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demuntatge senyal	C	Unitats					
2	Senyal Pas vianants P-13		1,000				1,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT1,000

2	P214W-TG0X	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de mescla bituminosa, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tall paviment	C	Unitats	Longitud				
2	Delimitació pas de vianants		2,000	7,400			14,800	C#*D##*E##*F#
4	Tall pav. a ajustar (adjacent vorera)		1,000	38,000			38,000	C#*D##*E##*F#
5	Rasa Clavegueram		2,000	15,000			30,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT82,800

3	P214U-MUFP	m2	Fresatge de paviment asfàltic amb un gruix d'1 a 5 cm en encaixos, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Fresatge	C	m2					
2	Pasos vianants actual i futur		140,000				140,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT140,000

4	P2146-DJ30	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició asfalt	C	m2					
2	Remat calçada-vorera Nord		30,000				30,000	C#*D##*E##*F#
3	Rasa Clavegueram		15,000				15,000	C#*D##*E##*F#

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 2

TOTAL AMIDAMENT45,000

5	P214W-TG0Y	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de peces, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tall peces panot	C	Unitats	Longitud	Ample	Alçada		
2	Tall en panot (vorera sud)		2,000	3,700			7,400	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT7,400

6	P2143-HYRJ	m2	Arrencada de paviment de panot / peces de formigó / llambordins, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2
---	------------	----	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc paviments	C	m2					
2	Panot vorera parada bus actual		61,000				61,000	C#*D##*E##*F#
3	Vorera Sud		6,000				6,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT67,000

7	P2146-TG0U	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, amb compressor i càrrega de runa sobre camió o contenidor, prèvia autorització de la DT per utilitzar mitjans manuals en lloc de mecànics. Consentiment previ de la DT de la quantitat de paviment a enderrocar manualment, en cas contrari no s'abonarà
---	------------	----	---

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc paviments formigó	C	m2					
2	Llosa de formigó marquesina		7,000				7,000	C#*D##*E##*F#
3	Base vorera panot parada bus actual		61,000				61,000	C#*D##*E##*F#
5	Excés		5,000				5,000	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT73,000

8	P2148-MF66	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor
---	------------	---	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demolició vorada	C	Longitud					
2	Limit calçada Nord		46,000				46,000	C#*D##*E##*F#
3	Delimitació vorera parada bus actual		39,000				39,000	C#*D##*E##*F#
4	Vorera sud pas vianants		6,500				6,500	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT91,500

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	03	MOVIMENTS DE TERRES

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ
1	P2214-TG3Y	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 3

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	m2	Gruix (m)				
2	Vorera Nord		120,000	0,500			60,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT60,000

2P2214-TG3Wm3Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	m2	Gruix (m)				
2	Accés vorera (previ rampa)		33,000	0,200			6,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT6,600

3P2241-52SNm2Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Repàs i piconatge	C	m2					
2	Vorera Nord		120,000				120,000	C#*D#*E#*F#
3	Accés vorera (previ rampa)		33,000				33,000	C#*D#*E#*F#
5	Tram vorera enderrocada		43,700				43,700	C#*D#*E#*F#
6	Superfície llosa enderrocada		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT203,700

4P2257-TG4Rm3Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Repàs i piconatge	C	m2	Gruix (m)				
2	Tram vorera enderrocada		43,700	0,200			8,740	C#*D#*E#*F#
3	Superfície llosa enderrocada		7,000	0,200			1,400	C#*D#*E#*F#
4	Superfície zona darrere parada		67,000	0,250			16,750	C#*D#*E#*F#
6	Ajust camí de terra		20,000	0,250			5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT31,890

Obra01PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capitol04FERMS I PAVIMENTS

NUM.	CODI	U	DESCRIPCIO
1	P967-E9VW	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió U (R-6 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2	Vorera Nord		54,000				54,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT54,000

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 4

2P931-TQSFm3Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	m2	Alçada (m)	Excés			
2	Vorera Nord		120,000	0,200	1,100		26,400	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT26,400

3P938-DFU7m3Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Repàs i piconatge	C	m2	Gruix (m)		Excés		
2	Vorera Nord		120,000	0,200		1,100	26,400	C#*D#*E#*F#
3	Accés vorera (previ rampa)		33,000	0,200		1,100	7,260	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT33,660

4P9E1-V8K9m2Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Panot	C	m2	Excés				
2	Vorera Nord		110,000	1,100			121,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT121,000

5P9E1-V8L9m2Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Panot podotàctil botons (color gris)	C	Longitud	Ample	Unitats			
2	Pas vianants		6,500	0,600	2,000		7,800	C#*D#*E#*F#
4	Estriat encaminament	C	Longitud	Ample				
5	Pas vianants nord		2,700	0,800			2,160	C#*D#*E#*F#
6	Pas vianants sud		1,000	0,800			0,800	C#*D#*E#*F#
7	Parada de bus		3,250	0,800			2,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT13,360

6P9H5-IRERtPaviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment asfàltic	C	m2	Alçada (m)	Densitat (T/m3			
2	Remat calçada-vorera		30,000		0,150	2,400	10,800	C#*D#*E#*F#
3	Clavagueram		15,000		0,150	2,400	5,400	C#*D#*E#*F#
4	Pas vianants antic (previ fresatge)		26,000		0,050	2,400	3,120	C#*D#*E#*F#
5	Zona aparcament motos		16,500		0,050	2,400	1,980	C#*D#*E#*F#
6	Excés amidament		10,000		0,150	2,400	3,600	C#*D#*E#*F#
7	Pas vianants a nivell	C	Longitud	Ample	Alçada (m)	Densitat (T/m3		
8			12,500	7,400	0,150	2,400	33,300	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT58,200

7P9HC-HOSAudesplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 5

		AMIDAMENT DIRECTE				1,000		
8	P9L1-E97Y	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment asfàltic	C	m2					
2	Remat calçada-vorera		30,000				30,000	C#*D#*E#*F#
3	Clavagueram		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#
4	Pas vianants antic (previ fresatge)		28,000				28,000	C#*D#*E#*F#
5	Zona aparcament motos		16,500				16,500	C#*D#*E#*F#
6	Excès amidament		10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
7	Pas vianants a nivell	C	Longitud	Ample				
8			12,500	7,400			92,500	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT				192,000		
9	P9ZE-IRGS	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons o reixes de desguàs existents o tapes, fins a una mida de 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2	Previsió		3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
		TOTAL AMIDAMENT				3,000		

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capitol	05	SENYALITZACIÓ I MOBILIARI URBÀ

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ																																				
1	PQ23-TG0H	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de planxa perforada d'acer de gruix 2 mm amb acabat imprimació epoxi i pintura polièster, i suports de tub de 40 mm PA606 de la sèrie Bcn de BENITO URBAN o equivalent, col·locada ancorada amb dau																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>C</td><td>Unitats</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		C	Unitats						2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1		C	Unitats																																				
2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							1,000																																
2	P21Q-001X	u	Retirada, trasllat i reubicació de marquesina a nova ubicació, inclosa fonamentació, anivellació i reposició de serveis, segons indicacions de la Direcció Facultativa																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td>C</td><td>Unitats</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1		C	Unitats						2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1		C	Unitats																																				
2			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							1,000																																
3	PBBF-DUJT	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																											
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 6

1	Senyal circular	C	Unitats					
2	Prohibit parar/estacionar R-307		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
4	PBB9-DTL5	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada al senyal					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Placa complementaria	C	Unitats					
2	'Excepte Bus'		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
5	PBBB-DVKH	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Placa informativa	C	Unitats					
2	Pas de vianants P-13		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
6	PBBM-4IMH	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Suports	C	Unitats	Alçada				
2	R-307 + complementaria		2,000	3,000			6,000	C#*D#*E#*F#
3	Pas de vianants P-13		2,000	3,000			6,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
7	PBA3-DXJ2	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2	Aparcament motos		25,000				25,000	C#*D#*E#*F#
4	Excés amidament		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							30,000	
8	PBA3-DXKL	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària i 3,5/1,5 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2	Línia separació carrils		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
5	Excés amidaments		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	
9	PBA2-I2XY	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2					

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 7

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats	m2				
2	Pas vianants		7,000	4,000			28,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							28,000	
10	PAJR-006X	pa	Partida alçada a justificar per la senyalització a la vorera (segons Codi d'accessibilitat) la zona corresponent a la porta o portes accessibles de l'autobus amb una franja de 40 cm d'amplada que contrasti cromàticament amb el paviment i el símbol internacional de l'accessibilitat, segons instruccions de la Direcció Facultativa i/o tècnincs municipals.					
AMIDAMENT DIRECTE							1,000	

Obra 01 PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol 06 CLAVEGUERAM

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ																																				
1	P221B-IQF7	m3	Excavació de rasa i pou de 0.8 a 2.5 m amplària de fons d'excavació, <= 4 m de fondària, en terreny no classificat amb mitjans mecànics amb les terres deixades a la vora i part proporcional d'ajuda manual i els possibles esgotaments																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació rasa</td><td>C</td><td>Longitud</td><td>Ample</td><td>Alçada</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>15,000</td><td>1,000</td><td>3,500</td><td></td><td>52,500</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>52,500</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació rasa	C	Longitud	Ample	Alçada				2			15,000	1,000	3,500		52,500	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							52,500	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Excavació rasa	C	Longitud	Ample	Alçada																																		
2			15,000	1,000	3,500		52,500	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							52,500																																
2	P230-TG5Z	m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb fusta, per a una protecció del 20%																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació rasa</td><td>C</td><td>Longitud</td><td>Alçada</td><td>Unitats</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>15,000</td><td>2,500</td><td>2,000</td><td></td><td>75,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>75,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació rasa	C	Longitud	Alçada	Unitats				2			15,000	2,500	2,000		75,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							75,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Excavació rasa	C	Longitud	Alçada	Unitats																																		
2			15,000	2,500	2,000		75,000	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							75,000																																
3	P312-I5KY	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6, abocat des de camió																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Excavació rasa</td><td>C</td><td>Longitud</td><td>m3/m</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>15,000</td><td>0,234</td><td></td><td></td><td>3,510</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>3,510</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Excavació rasa	C	Longitud	m3/m					2			15,000	0,234			3,510	C#*D#*E#*F#	TOTAL AMIDAMENT							3,510	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Excavació rasa	C	Longitud	m3/m																																			
2			15,000	0,234			3,510	C#*D#*E#*F#																															
TOTAL AMIDAMENT							3,510																																
4	PD72-EUAN	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal, de 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Tub Dn315mm</td><td>C</td><td>Unitats</td><td>Longitud</td><td></td><td></td><td>Total</td><td></td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>15,000</td><td></td><td></td><td>15,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Tub Dn315mm	C	Unitats	Longitud			Total		2			1,000	15,000			15,000	C#*D#*E#*F#									
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Tub Dn315mm	C	Unitats	Longitud			Total																																
2			1,000	15,000			15,000	C#*D#*E#*F#																															

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 8

TOTAL AMIDAMENT							15,000	
5	P2A0-M95G	m3	Subministrament de sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm segons PG-3, procedent d'aportació					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rebliment sorra	C	Longitud	Ample	Alçada			
2			15,000	1,000	0,800		12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
6	P2255-TG57	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb mitjans mecànics, per a una amplària en el fons 0.8 a 2.5 m, i <= 4 m de fondària, estesa i piconatge de 95% PM en les primeres capes i 98% PM a la capa de coronament					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Rebliment sorra	C	Longitud	Ample	Alçada			
2			15,000	1,000	0,800		12,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							12,000	
7	P2257-TG4P	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Terres Excavació rasa	C	Longitud	Ample	Alçada			
2			15,000	1,000	1,950		29,250	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							29,250	
8	PD55-E3MZ	u	Caixa per a embornal amb sorrer de 70x30x85 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:0.5:4 sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
9	PD50-4816	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció, model IMPU col·locat amb morter					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	
10	PD72-001X	u	Connexió de tub a embornal, col·lector o pou totalment acabada segons indicacions de la Direcció Facultativa					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 9

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	07	ENLLUMENAT

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P21DH-8GXX u Desmuntatge de llumenera existent, per recol·locació a lloc indicat de columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de > 10 m d'alçària, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs nova cimentació i allargament del cablejat existent a nova ubicació.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

2 P221I-TG3I m Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 60 cm de fondària, amb mitjans manuals i piconatge del fons d'excavació, aportació de 20 cm de sauló i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres, inclosa la banda continua de senyalització

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2			15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

3 PDG2-IQHK m Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de doble capa de diàmetre nominal DN90 mm i dau de recobriment de 40x20 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2			15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

4 PG33-E6V8 m Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2			15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

5 PG3B-IRRF m Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Longitud					
2			15,000				15,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 15,000

6 PGD2-E3CP u Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 10

1	C	Unitats	Total
2		2,000	2,000 C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

7 PDK2-VL6O u Pericó de registre de fàbrica de maó de 40x40x40 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera formigó de 20 cm de gruix

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

8 PDK1-DXA4 u Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		C	Unitats				Total	
2			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 2,000

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	08	GESTIÓ DE RESIDUS

NUM.	CODI	U#	DESCRIPCIÓ
------	------	----	------------

1 P2R4-MBJ8 m3 Transport i descàrrega, amb camió, a dipòsit autoritzat, de terra i dels productes resultat de l'excavació, inclòs cànon d'abocament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Excavació caixa paviment	C	m3			Esponjament		
2	Terres sobrants		34,700			1,150	39,905	C#*D#*E#*F#
4	Excavació rases serveis	C	Longitud (m)	Ample (m)	Alçada (m)	Esponjament		
5	Enllumenat		15,000	0,600	0,400	1,150	4,140	C#*D#*E#*F#
6	Clavegueram		15,000	1,000	1,550	1,150	26,738	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 70,783

2 P2R4-MBJ9 m3 Transport i descàrrega amb contenidor, a dipòsit autoritzat, d'escombraries, inclòs cànon d'abocament

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Demuntatge senyal	C	Unitats	Longitud (m)	Ample (m)	Gruix (m)		
2	Senyal Pas vianants P-13		1,000	0,600	0,600	0,003	0,001	C#*D#*E#*F#
3	Suport		1,000	3,000	0,080	0,040	0,010	C#*D#*E#*F#
4	Fresatge	C	m2	Gruix (m)				
5	Pasos vianants actual i futur		140,000	0,050			7,000	C#*D#*E#*F#
6	Demolició asfalt	C	m2	Gruix (m)				
7	Remat calçada-vorera Nord		30,000	0,150			4,500	C#*D#*E#*F#
8	Rasa Clavegueram		15,000	0,150			2,250	C#*D#*E#*F#
9	Enderroc paviments	C	m2	Gruix (m)				
10	Panot vorera parada bus actual		61,000	0,040			2,440	C#*D#*E#*F#
11	Vorera Sud		6,000	0,040			0,240	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

Data: 17/01/24

Pàg.: 11

12	Enderroc paviments formigó	C	m2	Gruix (m)	
13	Llosa de formigó marquesina		7,000	0,200	1,400 C#*D#*E#*F#
14	Base vorera panot parada bus actual		61,000	0,200	12,200 C#*D#*E#*F#
15	Demolició vorada	C	Longitud	Ample (m)	Alçada (m)
16	Limit calçada Nord		46,000	0,170	0,280 2,190 C#*D#*E#*F#
17	Delimitació vorera parada bus actual		39,000	0,170	0,280 1,856 C#*D#*E#*F#
18	Vorera sud pas vianants		6,000	0,170	0,280 0,286 C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT			34,373		

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	09	VARIS

NUM.	CODI	U	DESCRIPCIO
1	P4E5-001X	ml	Mur de bloc prefabricat de formigó de 30 cm d'alçada amb peça de coronació, sobre fonament de 25 cm de fondària, segons plànol de detall i segons criteri de l'Ajuntament de Torrelles.
AMIDAMENT DIRECTE			38,500
2	PISS001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
3	PISV0001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
4	PAJR-005X	pa	Partida alçada a justificar per la gestió de possibles serveis afectats que no hagin sigut previstos (desplaçament de tapes de registre que quedin inaccessibles, adaptació de registres a la nova rasant, protecció de tapes durant l'enderroc del paviment actual, adaptació dels serveis a la nova vialitat, petites reparacions manuals, afecció a armaris d'instal·lacions, recol·locació de serveis...etc.).
AMIDAMENT DIRECTE			1,000
5	PJGOTRF2	pa	Partida alçada a justificar per possibles arranjaments i/o reposició de l'estat actual segons requeriment de la direcció facultativa.
AMIDAMENT DIRECTE			1,000

ESTADÍSTICA DE PARTIDES

ESTADÍSTICA DE PARTIDES				Data: 17/01/24		Pàg.: 1		
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	%AC
1	P4E5-001X	ml	Mur de bloc prefabricat de formigó de 30 cm d'alçada amb peça de coronació, sobre fonament de 25 cm de fondària, segons plànol de detall i segons criteri de l'Ajuntament de Torrelles.	199,27	38,500	7.671,90	12,89	12,89
2	P9E1-V8K9	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	45,75	121,000	5.535,75	9,30	22,18
3	P9H5-IRER	t	Paviment de mescla bituminosa continua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada	88,07	58,200	5.125,67	8,61	30,79
4	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent	5.028,84	1,000	5.028,84	8,45	39,24
5	PISV0001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra	4.732,75	1,000	4.732,75	7,95	47,19
6	P931-TQSF	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	108,39	26,400	2.861,50	4,81	51,99
7	P21Q-001X	u	Retirada, trasllat i reubicació de marquesina a nova ubicació, inclosa fonamentació, anivellació i reposició de serveis, segons indicacions de la Direcció Facultativa	2.436,98	1,000	2.436,98	4,09	56,09
8	PD72-EUAN	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal, de 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa	157,57	15,000	2.363,55	3,97	60,06

ESTADÍSTICA DE PARTIDES				Data: 17/01/24		Pàg.: 2		
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	%AC
9	P967-E9VW	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió U (R-6 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	34,28	54,000	1.851,12	3,11	63,17
10	P2R4-MBJ8	m3	Transport i descàrrega, amb camió, a dipòsit autoritzat, de terra i dels productes resultat de l'excavació, inclòs cànon d'abocament	25,21	70,783	1.784,44	3,00	66,16
11	PISS001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra	1.730,04	1,000	1.730,04	2,91	69,07
12	PJGOTRF2	pa	Partida alçada a justificar per possibles arranjaments i/o reposició de l'estat actual segons requeriment de la direcció facultativa,	1.650,00	1,000	1.650,00	2,77	71,84
13	P2R4-MBJ9	m3	Transport i descàrrega amb contenidor, a dipòsit autoritzat, d'escombraries, inclòs cànon d'abocament	42,00	34,373	1.443,67	2,42	74,27
14	P2146-TG0L	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, amb compressor i càrrega de runa sobre camió o contenidor, prèvia autorització de la DT per utilitzar mitjans manuals en lloc de mecànics. Consentiment previ de la DT de la quantitat de paviment a enderrocar manualment, en cas contrari no s'abonarà	18,22	73,000	1.330,06	2,23	76,50
15	PAJR-005X	pa	Partida alçada a justificar per la gestió de possibles serveis afectats que no hagin sigut previstos (desplaçament de tapes de registre que quedin inaccessibles, adaptació de registres a la nova rasant, protecció de tapes durant l'enderroc del paviment actual, adaptació dels serveis a la nova vialitat, petites reparacions manuals, afecció a armaris d'instal·lacions, recol·locació de serveis...etc.).	1.200,00	1,000	1.200,00	2,02	78,52

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Data: 17/01/24	Pág.: 3
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	%AC
16	P230-TG5Z	m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb fusta, per a una protecció del 20%	14,67	75,000	1.100,25	1,85	80,36
17	P938-DFU7	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM	32,29	33,660	1.086,88	1,83	82,19
18	PD55-E3MZ	u	Caixa per a embornal amb sorrer de 70x30x85 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:0.5:4 sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	395,54	2,000	791,08	1,33	83,52
19	P221B-IQF7	m3	Excavació de rasa i pou de 0.8 a 2.5 m amplària de fons d'excavació, <= 4 m de fondària, en terreny no classificat amb mitjans mecànics amb les terres deixades a la vora i part proporcional d'ajuda manual i els possibles esgotaments	13,84	52,500	726,60	1,22	84,74
20	P9E1-V8L9	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	52,96	13,360	707,55	1,19	85,93
21	P214U-MUF	m2	Fresatge de paviment asfàltic amb un gruix d'1 a 5 cm en encaixos, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	4,81	140,000	673,40	1,13	87,06
22	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de llumenera existent, per recol·locació a lloc indicat de columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de > 10 m d'alçària, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs nova cimentació i allargament del cablejat existent a nova ubicació.	321,21	2,000	642,42	1,08	88,14

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Data: 17/01/24	Pág.: 4
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	%	%AC
23	P2143-HYR.	m2	Arrencada de paviment de panot / peces de formigó / llambordins, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	7,58	67,000	507,86	0,85	88,99
24	P2214-TG3Y	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió	7,38	60,000	442,80	0,74	89,73
25	PAJR-006X	pa	Partida alçada a justificar per la senyalització a la vorera (segons Codi d'accessibilitat) la zona corresponent a la porta o portes accessibles de l'autobus amb una franja de 40 cm d'amplada que contrasti cromàticament amb el paviment i el símbol internacional de l'accessibilitat, segons instruccions de la Direcció Facultativa i/o tècnics municipals.	400,00	1,000	400,00	0,67	90,41
26	PBA2-I2XY	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	14,22	28,000	398,16	0,67	91,07
27	P2A0-M95G	m3	Subministrament de sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm segons PG-3, procedent d'aportació	31,43	12,000	377,16	0,63	91,71

ESTADÍSTICA DE PARTIDES				Data: 17/01/24		Pág.: 5	
Màscara: * (Ordenació per import)							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	% %AC
28	P2148-MF66	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	4,11	91,500	376,07	0,63 92,34
29	P312-I5KY	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió	96,97	3,510	340,36	0,57 92,91
30	P9ZE-IRGS	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons o reixes de desguàs existents o tapes, fins a una mida de 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva	113,19	3,000	339,57	0,57 93,48
31	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM	1,64	203,700	334,07	0,56 94,04
32	P2211-TG3I	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 60 cm de fondària, amb mitjans manuals i piconatge del fons d'excavació, aportació de 20 cm de sauló i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres, inclosa la banda continua de senyalització	19,16	15,000	287,40	0,48 94,52
33	PQ23-TG0H	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de planxa perforada d'acer de gruix 2 mm amb acabat imprimació epoxi i pintura polièster, i suports de tub de 40 mm PA606 de la sèrie Bcn de BENITO URBAN o equivalent, col·locada ancorada amb dau	234,61	1,000	234,61	0,39 94,92
34	P2257-TG4F	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM	6,86	31,890	218,77	0,37 95,29

ESTADÍSTICA DE PARTIDES				Data: 17/01/24		Pág.: 6	
Màscara: * (Ordenació per import)							
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	% %AC
35	PD50-4816	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció, model IMPU col·locat amb morter	101,71	2,000	203,42	0,34 95,63
36	P221K-TG4F	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres	101,66	2,000	203,32	0,34 95,97
37	PD72-001X	u	Connexió de tub a embornal, col·lector o pou totalment acabada segons indicacions de la Direcció Facultativa	97,96	2,000	195,92	0,33 96,30
38	PBBM-4IMH	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	16,00	12,000	192,00	0,32 96,62
39	P2257-TG4F	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM	6,47	29,250	189,25	0,32 96,94
40	PBBF-DUJT	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	90,35	2,000	180,70	0,30 97,24
41	PBBB-DVKH	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	88,70	2,000	177,40	0,30 97,54
42	PDG2-IQHK	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de doble capa de diàmetre nominal DN90 mm i dau de recobrimet de 40x20 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	11,45	15,000	171,75	0,29 97,83
43	P2146-DJ30	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,67	45,000	165,15	0,28 98,11

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Data: 17/01/24	Pág.: 7
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	% AC	
44	PDK2-VL60	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 40x40x40 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera formigó de 20 cm de gruix	75,55	2,000	151,10	0,25	98,36
45	P214W-TG0	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de mescla bituminosa, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor	1,72	82,800	142,42	0,24	98,60
46	PGD2-E3CP	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada	64,85	2,000	129,70	0,22	98,82
47	PG33-E6V8	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub	7,94	15,000	119,10	0,20	99,02
48	PBB9-DTL5	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada al senyal	59,00	2,000	118,00	0,20	99,22
49	PDK1-DXA4	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	57,47	2,000	114,94	0,19	99,41
50	P9L1-E97Y	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2	0,49	192,000	94,08	0,16	99,57
51	P2255-TG57	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb mitjans mecànics, per a una amplària en el fons 0,8 a 2,5 m, i <= 4 m de fondària, estesa i piconatge de 95% PM en les primeres capes i 98% PM a la capa de coronament	7,61	12,000	91,32	0,15	99,72

ESTADÍSTICA DE PARTIDES							Data: 17/01/24	Pág.: 8
Màscara: * (Ordenació per import)								
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	% AC	
52	PG3B-IRRF	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra	4,33	15,000	64,95	0,11	99,83
53	P2214-TG3V	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió	4,67	6,600	30,82	0,05	99,88
54	PBA3-DXJ2	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal continua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	0,99	30,000	29,70	0,05	99,93
55	P214W-TG0	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de peces, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor	2,93	7,400	21,68	0,04	99,97
56	P21B0-HBQ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	11,37	1,000	11,37	0,02	99,99
57	PBA3-DXKL	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària i 3,5/1,5 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	0,82	10,000	8,20	0,01	00,00
TOTAL:					59.537,55	100,00		

QUADRE DE PREUS N°1

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 17/01/24 Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
	PAJR-005X	pa	Partida alçada a justificar per la gestió de possibles serveis afectats que no hagin sigut previstos (desplaçament de tapes de registre que quedin inaccessibles, adaptació de registres a la nova rasant, protecció de tapes durant l'enderroc del paviment actual, adaptació dels serveis a la nova vialitat, petites reparacions manuals, afecció a armaris d'instal·lacions, recol·locació de serveis...etc.). (MIL DOS-CENTS EUROS)	1.200,00 €
	PISS001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra (MIL SET-CENTS UN EUROS AMB CINC CÈNTIMS)	1.701,05 €
	PISV0001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra (QUATRE MIL SET-CENTS TRENTA-DOS EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	4.732,75 €
	PJGOTRF2	pa	Partida alçada a justificar per possibles arranjaments i/o reposició de l'estat actual segons requeriment de la direcció facultativa. (MIL SIS-CENTS CINQUANTA EUROS)	1.650,00 €
P-1	P2143-HYRJ	m2	Arrencada de paviment de panot / peces de formigó / llambordins, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (SET EUROS AMB CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS)	7,58 €
P-2	P2146-DJ30	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (TRES EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	3,67 €
P-3	P2146-TG0U	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, amb compressor i càrrega de runa sobre camió o contenidor, prèvia autorització de la DT per utilitzar mitjans manuals en lloc de mecànics. Consentiment previ de la DT de la quantitat de paviment a enderrocar manualment, en cas contrari no s'abonarà (DIVUIT EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	18,22 €
P-4	P2148-MF66	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (QUATRE EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	4,11 €
P-5	P214U-MUFP	m2	Fresatge de paviment asfàltic amb un gruix d'1 a 5 cm en encaixos, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (QUATRE EUROS AMB VUITANTA-UN CÈNTIMS)	4,81 €
P-6	P214W-TG0X	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de mescla bituminosa, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor (UN EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	1,72 €
P-7	P214W-TG0Y	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de peces, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor (DOS EUROS AMB NORANTA-TRES CÈNTIMS)	2,93 €
P-8	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (ONZE EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS)	11,37 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 17/01/24 Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-9	P21DH-8GXX	u	Desmuntatge de llumenera existent, per recol·locació a lloc indicat de columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de > 10 m d'alçària, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs nova cimentació i allargament del cablejat existent a nova ubicació. (TRES-CENTS VINT-I-UN EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	321,21 €
P-10	P21Q-001X	u	Retirada, trasllat i reubicació de marquesina a nova ubicació, inclosa fonamentació, anivellació i reposició de serveis, segons indicacions de la Direcció Facultativa (DOS MIL QUATRE-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	2.436,98 €
P-11	P2214-TG3W	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	4,67 €
P-12	P2214-TG3Y	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió (SET EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	7,38 €
P-13	P221B-IQF7	m3	Excavació de rasa i pou de 0.8 a 2.5 m amplària de fons d'excavació, <= 4 m de fondària, en terreny no classificat amb mitjans mecànics amb les terres deixades a la vora i part proporcional d'ajuda manual i els possibles esgotaments (TRETZE EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	13,84 €
P-14	P221I-TG3I	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 60 cm de fondària, amb mitjans manuals i piconatge del fons d'excavació, aportació de 20 cm de sauló i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres, inclosa la banda continua de senyalització (DINOU EUROS AMB SETZE CÈNTIMS)	19,16 €
P-15	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres (CENT UN EUROS AMB SEIXANTA-SIS CÈNTIMS)	101,66 €
P-16	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM (UN EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)	1,64 €
P-17	P2255-TG57	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb mitjans mecànics, per a una amplària en el fons 0.8 a 2.5 m, i <= 4 m de fondària, estesa i piconatge de 95% PM en les primeres capes i 98% PM a la capa de coronament (SET EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	7,61 €
P-18	P2257-TG4P	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM (SIS EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	6,47 €
P-19	P2257-TG4R	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM (SIS EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	6,86 €
P-20	P230-TG5Z	m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb fusta, per a una protecció del 20% (CATORZE EUROS AMB SEIXANTA-SET CÈNTIMS)	14,67 €
P-21	P2A0-M95G	m3	Subministrament de sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm segons PG-3, procedent d'aportació (TRENTA-UN EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	31,43 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 17/01/24Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-22	P2R4-MBJ8	m3	Transport i descàrrega, amb camió, a dipòsit autoritzat, de terra i dels productes resultat de l'excavació, inclòs cànon d'abocament (VINT-I-CINC EUROS AMB VINT-I-UN CÈNTIMS)	25,21	€
P-23	P2R4-MBJ9	m3	Transport i descàrrega amb contenidor, a dipòsit autoritzat, d'escombraries, inclòs cànon d'abocament (QUARANTA-DOS EUROS)	42,00	€
P-24	P312-I5KY	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (NORANTA-SIS EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	96,97	€
P-25	P4E5-001X	ml	Mur de bloc prefabricat de formigó de 30 cm d'alçada amb peça de coronació, sobre fonament de 25 cm de fondària, segons plànol de detall i segons criteri de l'Ajuntament de Torrelles. (CENT NORANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-SET CÈNTIMS)	199,27	€
P-26	P931-TQSF	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (CENT VUIT EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	108,39	€
P-27	P938-DFU7	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM (TRENTA-DOS EUROS AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS)	32,29	€
P-28	P967-E9VW	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió U (R-6 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (TRENTA-QUATRE EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	34,28	€
P-29	P9E1-V8K9	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland (QUARANTA-CINC EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	45,75	€
P-30	P9E1-V8L9	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (CINQUANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	52,96	€
P-31	P9H5-IRER	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada (VUITANTA-VUIT EUROS AMB SET CÈNTIMS)	88,07	€
P-32	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent (CINC MIL VINT-I-VUIT EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS)	5.028,84	€
P-33	P9L1-E97Y	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (ZERO EUROS AMB QUARANTA-NOU CÈNTIMS)	0,49	€
P-34	P9ZE-IRGS	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons o reixes de desguàs existents o tapes, fins a una mida de 40x40 cm, amb enderrocs i rescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (CENT TRETZE EUROS AMB DINOÜ CÈNTIMS)	113,19	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 17/01/24Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-35	PAJR-006X	pa	Partida alçada a justificar per la senyalització a la vorera (segons Codi d'accessibilitat) la zona corresponent a la porta o portes accessibles de l'autobus amb una franja de 40 cm d'amplada que contrasti cromàticament amb el paviment i el símbol internacional de l'accessibilitat, segons instruccions de la Direcció Facultativa i/o tècnincs municipals. (QUATRE-CENTS EUROS)	400,00	€
P-36	PBA2-I2XY	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (CATORZE EUROS AMB VINT-I-DOS CÈNTIMS)	14,22	€
P-37	PBA3-DXJ2	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (ZERO EUROS AMB NORANTA-NOU CÈNTIMS)	0,99	€
P-38	PBA3-DXKL	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinúa per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària i 3,5/1,5 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (ZERO EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS)	0,82	€
P-39	PBB9-DTL5	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada al senyal (CINQUANTA-NOU EUROS)	59,00	€
P-40	PBBB-DVKH	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (VUITANTA-VUIT EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	88,70	€
P-41	PBBF-DUJT	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (NORANTA EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)	90,35	€
P-42	PBBM-4IMH	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat (SETZE EUROS)	16,00	€
P-43	PD50-4816	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció, model IMPU col·locat amb morter (CENT UN EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	101,71	€
P-44	PD55-E3MZ	u	Caixa per a embornal amb sorrer de 70x30x85 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:0,5:4 sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (TRES-CENTS NORANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	395,54	€
P-45	PD72-001X	u	Connexió de tub a embornal, col·lector o pou totalment acabada segons indicacions de la Direcció Facultativa (NORANTA-SET EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	97,96	€
P-46	PD72-EUAN	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal, de 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa (CENT CINQUANTA-SET EUROS AMB CINQUANTA-SET CÈNTIMS)	157,57	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 17/01/24

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-47	PDG2-IQHK	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de doble capa de diàmetre nominal DN90 mm i dau de recobriment de 40x20 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm (ONZE EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)	11,45	€
P-48	PDK1-DXA4	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (CINQUANTA-SET EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	57,47	€
P-49	PDK2-VL6O	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 40x40x40 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera formigó de 20 cm de gruix (SETANTA-CINC EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)	75,55	€
P-50	PG33-E6V8	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (SET EUROS AMB NORANTA-QUATRE CÈNTIMS)	7,94	€
P-51	PG3B-IRRF	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra (QUATRE EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS)	4,33	€
P-52	PGD2-E3CP	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada (SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-CINC CÈNTIMS)	64,85	€
P-53	PQ23-TG0H	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de planxa perforada d'acer de gruix 2 mm amb acabat imprimació epoxi i pintura polièster, i suports de tub de 40 mm PA606 de la sèrie Bcn de BENITO URBAN o equivalent, col·locada ancorada amb dau (DOS-CENTS TRENTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)	234,61	€

QUADRE DE PREUS N°2

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	PAJR-005X	pa	Partida alçada a justificar per la gestió de possibles serveis afectats que no hagin sigut previstos (desplaçament de tapes de registre que quedin inaccessibles, adaptació de registres a la nova rasant, protecció de tapes durant l'enderroc del paviment actual, adaptació dels serveis a la nova vialitat, petites reparacions manuals, afecció a armaris d'instal·lacions, recol·locació de serveis...etc.).	1.200,00	€
			Sense descomposició	1.200,00000	€
	PISS001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra	1.701,05	€
			Sense descomposició	1.701,05000	€
	PISV0001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra	4.732,75	€
			Sense descomposició	4.732,75000	€
	PJGOTRF2	pa	Partida alçada a justificar per possibles arranjaments i/o reposició de l'estat actual segons requeriment de la direcció facultativa.	1.650,00	€
			Sense descomposició	1.650,00000	€
P-1	P2143-HYRJ	m2	Arrencada de paviment de panot / peces de formigó / llambordins, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2	7,58	€
			Altres conceptes	7,58000	€
P-2	P2146-DJ30	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics	3,67	€
			Altres conceptes	3,67000	€
P-3	P2146-TG0	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, amb compressor i càrrega de runa sobre camió o contenidor, prèvia autorització de la DT per utilitzar mitjans manuals en lloc de mecànics. Consentiment previ de la DT de la quantitat de paviment a enderrocar manualment, en cas contrari no s'abonarà	18,22	€
			Altres conceptes	18,22000	€
P-4	P2148-MF66	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	4,11	€
			Altres conceptes	4,11000	€
P-5	P214U-MUF	m2	Fresatge de paviment asfàltic amb un gruix d'1 a 5 cm en encaixos, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada	4,81	€
			Altres conceptes	4,81000	€
P-6	P214W-TG0	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de mescla bituminosa, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor	1,72	€
			Altres conceptes	1,72000	€
P-7	P214W-TG0	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de peces, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor	2,93	€
			Altres conceptes	2,93000	€
P-8	P21B0-HBQ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament	11,37	€
			Altres conceptes	11,37000	€
P-9	P21DH-8GX	u	Desmuntatge de llumenera existent, per recol·locació a lloc indicat de columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de > 10 m d'alçària, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre	321,21	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			camió o contenidor, inclòs nova cimentació i allargament del cablejat existent a nova ubicació. Sense descomposició	321,21000	€
P-10	P21Q-001X	u	Retirada, trasllat i reubicació de marquesina a nova ubicació, inclosa fonamentació, anivellació i reposició de serveis, segons indicacions de la Direcció Facultativa Sense descomposició	2.436,98 2.436,98000	€ €
P-11	P2214-TG3	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió Altres conceptes	4,67 4,67000	€ €
P-12	P2214-TG3Y	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió Altres conceptes	7,38 7,38000	€ €
P-13	P221B-IQF7	m3	Excavació de rasa i pou de 0.8 a 2.5 m amplària de fons d'excavació, <= 4 m de fondària, en terreny no classificat amb mitjans mecànics amb les terres deixades a la vora i part proporcional d'ajuda manual i els possibles esgotaments Altres conceptes	13,84 13,84000	€ €
P-14	P221I-TG3I	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 60 cm de fondària, amb mitjans manuals i piconatge del fons d'excavació, aportació de 20 cm de sauló i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres, inclosa la banda continua de senyalització	19,16	€
	B03C-05NJ	m3	Sauló garbellat	1,45920	€
	BDG0-1C2A	m	Banda continua de senyalització per a canalitzacions soterrades de 30 cm d'amplària, Altres conceptes	0,28350 17,41730	€ €
P-15	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres Altres conceptes	101,66 101,66000	€ €
P-16	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM Altres conceptes	1,64 1,64000	€ €
P-17	P2255-TG57	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb mitjans mecànics, per a una amplària en el fons 0.8 a 2.5 m, i <= 4 m de fondària, estesa i piconatge de 95% PM en les primeres capes i 98% PM a la capa de coronament Altres conceptes	7,61 7,61000	€ €
P-18	P2257-TG4P	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM Altres conceptes	6,47 6,47000	€ €
P-19	P2257-TG4	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM Altres conceptes	6,86 6,86000	€ €
P-20	P230-TG5Z	m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb fusta, per a una protecció del 20%	14,67	€
	B0D21030	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,79200	€
	B0D61170	m3	Puntal rodó de fusta de 7 a 9 cm de diàmetre i de 2 a 2.5 m d'alçària, per a 30 usos	0,04184	€
	B0A31000	kg	Clau acer Altres conceptes	0,08600 13,75016	€ €
P-21	P2A0-M95G	m3	Subministrament de sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm segons PG-3, procedent d'aportació	31,43	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B0311500	t	Sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm	29,93050	€
			Altres conceptes	1,49950	€
P-22	P2R4-MBJ8	m3	Transport i descàrrega, amb camió, a dipòsit autoritzat, de terra i dels productes resultat de l'excavació, inclòs cànon d'abocament	25,21	€
	B2RA7LP1	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	9,30000	€
			Altres conceptes	15,91000	€
P-23	P2R4-MBJ9	m3	Transport i descàrrega amb contenidor, a dipòsit autoritzat, d'escombraries, inclòs cànon d'abocament	42,00	€
	B2RA7581	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlad	21,30100	€
			Altres conceptes	20,69900	€
P-24	P312-I5KY	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió	96,97	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	84,71100	€
			Altres conceptes	12,25900	€
P-25	P4E5-001X	ml	Mur de bloc prefabricat de formigó de 30 cm d'alçada amb peça de coronació, sobre fonament de 25 cm de fondària, segons plànol de detall i segons criteri de l'Ajuntament de Torrelles.	199,27	€
Sense descomposició				199,27000	€
P-26	P931-TQSF	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat	108,39	€
	B064100B	m3	Formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm,	87,70650	€
			Altres conceptes	20,68350	€
P-27	P938-DFU7	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM	32,29	€
	B03F-05NW	m3	Tot-u artificial	23,35650	€
	B011-05ME	m3	Aigua	0,08100	€
	Altres conceptes			8,85250	€
P-28	P967-E9VW	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió U (R-6 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta	34,28	€
	B965A6E0	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada d	6,05850	€
	B0710250	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	0,14102	€
	B06NN14C	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	7,92492	€
	Altres conceptes			20,15556	€
P-29	P9E1-V8K9	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland	45,75	€
	B0111000	m3	Aigua	0,00162	€
	B9E13100	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior	9,95520	€
	B0512401	t	Ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,44882	€
	Altres conceptes			35,34436	€
P-30	P9E1-V8L9	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta	52,96	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B9E1S000	m2	Panot de color amb tacs de 20x20x4 cm, per a pas de vianants	15,61620	€
	B051E201	t	Ciment blanc de ram de paleta BL 22,5 X segons UNE 80305, en sacs	0,69635	€
	B0111000	m3	Aigua	0,00162	€
	B0818120	kg	Colorant en pols per a formigó	0,95370	€
Altres conceptes				35,69213	€
P-31	P9H5-IRER	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada	88,07	€
	B9H1-VQ41	t	Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic	79,13000	€
			Altres conceptes	8,94000	€
P-32	P9HC-HOS	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent	5.028,84	€
Altres conceptes				5.028,84000	€
P-33	P9L1-E97Y	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2	0,49	€
	B0552100	kg	Emulsió bituminosa catiònica amb un 60% de betum asfàltic, per a reg d'adherència tip	0,28000	€
			Altres conceptes	0,21000	€
P-34	P9ZE-IRGS	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons o reixes de desguàs existents o tapes, fins a una mida de 40x40 cm, amb enderrocs i recrescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva	113,19	€
	B0F15-06N6	u	Maó massís d'elaboració mecànica, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD	1,94250	€
	B06E-12C5	m3	Formigó HM-20/P / 20 / I de consistència plàstica, grandària màxima del granulat 20 m	4,15500	€
Altres conceptes				107,09250	€
P-35	PAJR-006X	pa	Partida alçada a justificar per la senyalització a la vorera (segons Codi d'accessibilitat) la zona corresponent a la porta o portes accessibles de l'autobus amb una franja de 40 cm d'amplada que contrasti cromàticament amb el paviment i el símbol internacional de l'accessibilitat, segons instruccions de la Direcció Facultativa i/o tècnincs municipals.	400,00	€
Sense descomposició				400,00000	€
P-36	PBA2-I2XY	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	14,22	€
	BBA17100	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	4,57980	€
	BBA1M100	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	0,82000	€
	Altres conceptes			8,82020	€
P-37	PBA3-DXJ2	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	0,99	€
	BBA1-2XWR	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	0,45798	€
	BBA0-OSD6	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	0,08364	€
Altres conceptes				0,44838	€
P-38	PBA3-DXKL	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària i 3,5/1,5 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització	0,82	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BBA1-2XWR	kg	Plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc, per a marques vials	0,32059	€
	BBA0-0SD6	kg	Microesferes de vidre per a senyalització per a marques vials retrorreflectants en sec	0,05855	€
			Altres conceptes	0,44086	€
P-39	PBB9-DTL5	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada al senyal	59,00	€
	BBM8-0SCD	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm	49,40000	€
			Altres conceptes	9,60000	€
P-40	PBBB-DVKH	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	88,70	€
	BBM9-0S0Q	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acab	76,33000	€
			Altres conceptes	12,37000	€
P-41	PBBF-DUJT	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament	90,35	€
	BBM7-0RYM	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre	69,10000	€
			Altres conceptes	21,25000	€
P-42	PBBM-4IMH	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat	16,00	€
	BBMF-0SIX	m	Suport de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, per a senyalització vertical	8,91000	€
			Altres conceptes	7,09000	€
P-43	PD50-4816	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció, model IMPU col·locat amb morter	101,71	€
	B0710250	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons	1,76280	€
	BD5ZJJJ1	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40	73,39000	€
			Altres conceptes	26,55720	€
P-44	PD55-E3MZ	u	Caixa per a embornal amb sorrer de 70x30x85 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:0,5:4 sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	395,54	€
	B0F1D2A1	u	Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-	48,00075	€
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i re	19,36726	€
	B0512401	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	1,33198	€
	B0111000	m3	Aigua	0,00486	€
			Altres conceptes	326,83515	€
P-45	PD72-001X	u	Connexió de tub a embornal, col·lector o pou totalment acabada segons indicacions de la Direcció Facultativa	97,96	€
			Sense descomposició	97,96000	€
P-46	PD72-EUAN	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal, de 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa	157,57	€
	BD7JJ300	m	Tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal,	41,78940	€
			Altres conceptes	115,78060	€
P-47	PDG2-IQHK	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de doble capa de diàmetre nominal DN90 mm i dau de recobrimet de 40x20 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	11,45	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 17/01/24 Pàg.: 6

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BG2Q-1KTE	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior,	2,64600	€
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, cons	6,96864	€
			Altres conceptes	1,83536	€
P-48	PDK1-DXA4	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort.	57,47	€
	B0710150	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons	0,17459	€
	BDKZH9B0	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas	36,47000	€
			Altres conceptes	20,82541	€
P-49	PDK2-VL6O	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 40x40x40 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera formigó de 20 cm de gruix	75,55	€
	B06NN12C	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, cons	10,79766	€
	B0512401	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,30404	€
	B0111000	m3	Aigua	0,00162	€
	B0F1K2A1	u	Maó calat R-25, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma	7,14763	€
			Altres conceptes	57,29905	€
P-50	PG33-E6V8	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub	7,94	€
	BG33-G2TY	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, con	5,39580	€
			Altres conceptes	2,54420	€
P-51	PG3B-IRRF	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra	4,33	€
	BGY3-0B2S	u	Part proporcional d'elements especials per a conductors de coure nus	0,22000	€
	BG3I-06W3	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2	2,46840	€
			Altres conceptes	1,64160	€
P-52	PGD2-E3CP	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada	64,85	€
	BGD23220	u	Placa de connexió a terra d'acer quadrada (massissa), de 0,3 m2 de superfície i de 3	47,71000	€
	BGYD2000	u	Part proporcional d'elements especials per a plaques de connexió a terra	5,07000	€
			Altres conceptes	12,07000	€
P-53	PQ23-TG0H	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de planxa perforada d'acer de gruix 2 mm amb acabat imprimació epoxi i pintura polièster, i suports de tub de 40 mm PA606 de la sèrie Bcn de BENITO URBAN o equivalent, col·locada ancorada amb dau	234,61	€
	BQ21U023	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de plan	199,80000	€
			Altres conceptes	34,81000	€

PRESSUPOST

PRESSUPOST

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	01	TREBALLS PREVIS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres (P - 15)	101,66	2,000	203,32

TOTAL	Capítol	01.01	203,32
-------	---------	-------	--------

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	02	ENDERROCS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P21B0-HBQZ	u	Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament (P - 8)	11,37	1,000	11,37
2	P214W-TG0X	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de mescla bituminosa, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 6)	1,72	82,800	142,42
3	P214U-MUFP	m2	Fresatge de paviment asfàltic amb un gruix d'1 a 5 cm en encaixos, amb fresadora per a paviment amb càrrega automàtica i talls i entregues a tapes i reixes amb compressor, càrrega de runa sobre camió i escombrat i neteja de la superfície fresada (P - 5)	4,81	140,000	673,40
4	P2146-DJ30	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 20 cm de gruix, d'amplària més de 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics (P - 2)	3,67	45,000	165,15
5	P214W-TG0Y	m	Tall amb disc en paviment per marcar límit demolició, de peces, amb màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment i càrrega de runa sobre camió o contenidor (P - 7)	2,93	7,400	21,68
6	P2143-HYRJ	m2	Arrencada de paviment de panot / peces de formigó / llambordins, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions de més de 10 m2 (P - 1)	7,58	67,000	507,86
7	P2146-TG0U	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 20 cm de gruix, amb compressor i càrrega de runa sobre camió o contenidor, prèvia autorització de la DT per utilitzar mitjans manuals en lloc de mecànics. Consentiment previ de la DT de la quantitat de paviment a enderrocar manualment, en cas contrari no s'abonarà (P - 3)	18,22	73,000	1.330,06
8	P2148-MF66	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb mitjans mecànics i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 4)	4,11	91,500	376,07

TOTAL	Capítol	01.02	3.228,01
-------	---------	-------	----------

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	03	MOVIMENTS DE TERRES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2214-TG3Y	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió (P - 12)	7,38	60,000	442,80

PRESSUPOST

2	P2214-TG3W	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb pala excavadora i càrrega directa sobre camió (P - 11)	4,67	6,600	30,82
3	P2241-52SN	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM (P - 16)	1,64	203,700	334,07
4	P2257-TG4R	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM (P - 19)	6,86	31,890	218,77

TOTAL	Capítol	01.03	1.026,46
-------	---------	-------	----------

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	04	FERMS I PAVIMENTS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P967-E9VW	m	Peça recta de formigó per a vorades model T3, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 28x17 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió U (R-6 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta (P - 28)	34,28	54,000	1.851,12
2	P931-TQSF	m3	Base de formigó (CE, EHE) formigó HM-20/B / 10 / I de consistència tova, grandària màxima del granulat 10 mm, amb >= 200 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició I, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat (P - 26)	108,39	26,400	2.861,50
3	P938-DFU7	m3	Base de tot-u artificial, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM (P - 27)	32,29	33,660	1.086,88
4	P9E1-V8K9	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland (P - 29)	45,75	121,000	5.535,75
5	P9E1-V8L9	m2	Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta (P - 30)	52,96	13,360	707,55
6	P9H5-IRER	t	Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf B 50/70 S, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria semidensa per a capa de trànsit i granulat granític, estesa i compactada (P - 31)	88,07	58,200	5.125,67
7	P9HC-HOSA	u	Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent (P - 32)	5.028,84	1,000	5.028,84
8	P9L1-E97Y	m2	Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2 (P - 33)	0,49	192,000	94,08
9	P9ZE-IRGS	u	Desmuntatge i col·locació per a situar a nova rasant de pericons o reixes de desguàs existents o tapes, fins a una mida de 40x40 cm, amb enderrocs i rescuts de les parets dels pericons o pous enrasades a cota del nou paviment, inclosa la recol·locació del marc i tapa a la cota definitiva (P - 34)	113,19	3,000	339,57

TOTAL	Capítol	01.04	22.630,96
-------	---------	-------	-----------

Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)
Capítol	05	SENYALITZACIÓ I MOBILIARI URBÀ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ23-TG0H	u	Paperera trabucable d'eix de gir horitzontal de 70 l, 44 cm de diàmetre, circular de planxa perforada d'acer de gruix 2 mm amb acabat imprimació epoxi i pintura polièster, i suports de tub de 40 mm PA606 de la sèrie Bcn de BENITO URBAN o equivalent, col·locada ancorada amb dau (P - 53)	234,61	1,000	234,61

PRESSUPOST

Data: 17/01/24						Pàg.: 3
2	P21Q-001X	u	Retirada, trasllat i reubicació de marquesina a nova ubicació, inclosa fonamentació, anivellació i reposició de serveis, segons indicacions de la Direcció Facultativa (P - 10)	2.436,98	1,000	2.436,98
3	PBBF-DUJT	u	Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de diàmetre, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 41)	90,35	2,000	180,70
4	PBB9-DTL5	u	Placa complementària per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 30x15 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada al senyal (P - 39)	59,00	2,000	118,00
5	PBBB-DVKH	u	Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament (P - 40)	88,70	2,000	177,40
6	PBBM-4IMH	m	Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat (P - 42)	16,00	12,000	192,00
7	PBA3-DXJ2	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 37)	0,99	30,000	29,70
8	PBA3-DXKL	m	Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal discontinua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, tipus P-R, de 10 cm d'amplària i 3,5/1,5 de relació pintat/no pintat, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització (P - 38)	0,82	10,000	8,20
9	PBA2-I2XY	m2	Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb plàstic d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual, en entorn urbà sense dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, sense afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 36)	14,22	28,000	398,16
10	PAJR-006X	pa	Partida alçada a justificar per la senyalització a la vorera (segons Codi d'accessibilitat) la zona corresponent a la porta o portes accessibles de l'autobus amb una franja de 40 cm d'amplada que contrasti cromàticament amb el paviment i el símbol internacional de l'accessibilitat, segons instruccions de la Direcció Facultativa i/o tècnincs municipals. (P - 35)	400,00	1,000	400,00
TOTAL Capítol				01.05		4.175,75
Obra				01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)	
Capítol				06	CLAVEGUERAM	
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P221B-IQF7	m3	Excavació de rasa i pou de 0.8 a 2.5 m amplària de fons d'excavació, <= 4 m de fondària, en terreny no classificat amb mitjans mecànics amb les terres deixades a la vora i part proporcional d'ajuda manual i els possibles esgotaments (P - 13)	13,84	52,500	726,60
2	P230-TG5Z	m2	Apuntalament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb fusta, per a una protecció del 20% (P - 20)	14,67	75,000	1.100,25
3	P312-I5KY	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió (P - 24)	96,97	3,510	340,36
4	PD72-EUAN	m	Claveguera amb tub de polietilè d'alta densitat de designació PE 100, de 315 mm de diàmetre nominal, de 6 bar de pressió nominal, sèrie SDR 26, segons la norma UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa (P - 46)	157,57	15,000	2.363,55
5	P2A0-M95G	m3	Subministrament de sorra de pedrera de pedra calcària de 0 a 3,5 mm segons PG-3, procedent d'aportació (P - 21)	31,43	12,000	377,16
						EUR

PRESSUPOST

Data: 17/01/24						Pàg.: 4
6	P2255-TG57	m3	Rebliment i piconatge de rasa amb mitjans mecànics, per a una amplària en el fons 0.8 a 2.5 m, i <= 4 m de fondària, estesa i piconatge de 95% PM en les primeres capes i 98% PM a la capa de coronament (P - 17)	7,61	12,000	91,32
7	P2257-TG4P	m3	Terraplenada i piconatge per a coronació de terraplè amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 90% del PM (P - 18)	6,47	29,250	189,25
8	PD55-E3MZ	u	Caixa per a embornal amb sorrer de 70x30x85 cm, amb parets de 29 cm de gruix de maó calat, arrebossada i lliscada per dins i esquerdejat per fora amb morter mixt 1:0,5:4 sobre solera de 15 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 (P - 44)	395,54	2,000	791,08
9	PD50-4816	u	Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x300x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 12 dm2 de superfície d'absorció, model IMPU col·locat amb morter (P - 43)	101,71	2,000	203,42
10	PD72-001X	u	Connexió de tub a embornal, col·lector o pou totalment acabada segons indicacions de la Direcció Facultativa (P - 45)	97,96	2,000	195,92
TOTAL Capítol				01.06		6.378,91
Obra				01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)	
Capítol				07	ENLLUMENAT	
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P21DH-8GXX	u	Desmuntatge de llumenera existent, per recol·locació a lloc indicat de columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de > 10 m d'alçària, enderroc de fonament de formigó a mà i amb compressor, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, inclòs nova cimentació i allargament del cablejat existent a nova ubicació. (P - 9)	321,21	2,000	642,42
2	P221I-TG3I	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 60 cm de fondària, amb mitjans manuals i piconatge del fons d'excavació, aportació de 20 cm de sauló i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres, inclosa la banda contínua de senyalització (P - 14)	19,16	15,000	287,40
3	PDG2-IQHK	m	Canalització amb un tub corbable corrugat de polietilè de doble capa de diàmetre nominal DN90 mm i dau de recobriment de 40x20 cm amb formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm (P - 47)	11,45	15,000	171,75
4	PG33-E6V8	m	Cable amb conductor de coure de tensió assignada0,6/1 kV, de designació RVFV, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm2, amb armadura de fleix d'acer i coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub (P - 50)	7,94	15,000	119,10
5	PG3B-IRRF	m	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm2, muntat en malla de connexió a terra (P - 51)	4,33	15,000	64,95
6	PGD2-E3CP	u	Placa de connexió a terra d'acer, quadrada (massissa), de superfície 0,3 m2, de 3 mm de gruix i soterrada (P - 52)	64,85	2,000	129,70
7	PDK2-VL6O	u	Pericó de registre de fàbrica de maó de 40x40x40 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera formigó de 20 cm de gruix (P - 49)	75,55	2,000	151,10
8	PDK1-DXA4	u	Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 400x400 mm i classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta,col.mort. (P - 48)	57,47	2,000	114,94
						EUR

PRESSUPOST

Data: 17/01/24

Pàg.: 5

TOTAL		Capítol	01.07			1.681,36
Obra		01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)			
Capítol		08	GESTIÓ DE RESIDUS			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P2R4-MBJ8	m3	Transport i descàrrega, amb camió, a dipòsit autoritzat, de terra i dels productes resultat de l'excavació, inclòs cànon d'abocament (P - 22)	25,21	70,783	1.784,44
2	P2R4-MBJ9	m3	Transport i descàrrega amb contenidor, a dipòsit autoritzat, d'escombraries, inclòs cànon d'abocament (P - 23)	42,00	34,373	1.443,67
TOTAL		Capítol	01.08			3.228,11
Obra		01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)			
Capítol		09	VARIS			
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P4E5-001X	ml	Mur de bloc prefabricat de formigó de 30 cm d'alçada amb peça de coronació, sobre fonament de 25 cm de fondària, segons plànol de detall i segons criteri de l'Ajuntament de Torrelles. (P - 25)	199,27	38,500	7.671,90
2	PISS001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la seguretat i salut a l'obra (P - 0)	1.730,04	1,000	1.730,04
3	PISV0001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra (P - 0)	4.732,75	1,000	4.732,75
4	PAJR-005X	pa	Partida alçada a justificar per la gestió de possibles serveis afectats que no hagin sigut previstos (desplaçament de tapes de registre que quedin inaccessibles, adaptació de registres a la nova rasant, protecció de tapes durant l'enderroc del paviment actual, adaptació dels serveis a la nova vialitat, petites reparacions manuals, afecció a armaris d'instal·lacions, recol·locació de serveis...etc.). (P - 0)	1.200,00	1,000	1.200,00
5	PJGOTRF2	pa	Partida alçada a justificar per possibles arranjaments i/o reposició de l'estat actual segons requeriment de la direcció facultativa. (P - 0)	1.650,00	1,000	1.650,00
TOTAL		Capítol	01.09			16.984,69

RESUM DE PRESSUPOST

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 17/01/24 Pàg.: 1

NIVELL 2: Capítol			Import
Capítol	01.01	TREBALLS PREVIS	203,32
Capítol	01.02	ENDERROCS	3.228,01
Capítol	01.03	MOVIMENTS DE TERRES	1.026,46
Capítol	01.04	FERMS I PAVIMENTS	22.630,96
Capítol	01.05	SENYALITZACIÓ I MOBILIARI URBÀ	4.175,75
Capítol	01.06	CLAVEGUERAM	6.378,91
Capítol	01.07	ENLLUMENAT	1.681,36
Capítol	01.08	GESTIÓ DE RESIDUS	3.228,11
Capítol	01.09	VARIS	16.984,69
Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)	59.537,57
			59.537,57
NIVELL 1: Obra			Import
Obra	01	PRESSUPOST PARADA BUS TORRELES (106356)	59.537,57
			59.537,57

ÚLTIM FULL

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg.1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	59.537,57
13 % DESPESES GENERALS SOBRE 59.537,57	7.739,88
6 % BENEFICI INDUSTRIAL SOBRE 59.537,57.....	3.572,25

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

70.849,70

21 % IVA SOBRE 70.849,70.....	14.878,44
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE AMB IVA INCLÒS	85.728,14

Aquest pressupost d'execució per contracte (IVA inclòs) puja a

vuitanta-cinc mil set-cents vint-i-vuit euros amb catorze cèntims